
 
Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky 

 

My, níže podepsaní občané ČR, žádáme parlamentní politické strany, aby prosadily 
zákon o ústavním, tedy závazném, referendu, ve kterém by občané ČR mohli 
odpovědět například na otázku: “souhlasím se zrušením účinnosti zákona č. 428/2012 
o majetkovém vyrovnání s církvemi a ostatními náboženskými organizacemi“. To vše 
při respektu k nepřípustnosti retroaktivity práva. Tento zákon byl přijat přes odpor drtivé 
většiny občanů České republiky a příslušné smlouvy mezi vládou P. Nečase a církvemi byly 
podepsány s nebývalou rychlostí. Přitom je církvím vydáván majetek, který nevlastnily a měly ho 
pouze ve své správě. Domníváme se, že v současné ekonomické situaci je luxusem vydávat 
církvím majetek v hodnotě 75 miliard korun a dalších 59 miliard korun během 30 let navýšených 
každoročně o míru inflace. Takové řešení má negativní vliv například na financování školství, 
zdravotnictví, ale i vědy a výzkumu či zajištění bezpečnosti občanů.   
 

 

Petiční výbor: 
JUDr. Stanislav Grospič – Jana Palacha 1092, Mladá Boleslav 
RNDr. Vladimír Koníček – Boršice 707 
Mgr. Věra Křivánková – Zlatá Hora 1356, Slavkov u Brna 

Ludvík Šulda, BBA – Křivenická 408/6, Praha 8 
Mgr. Ivan Cinka – Zapova 1366, Benešov 

 

Zmocněnec petičního výboru (kontaktní adresa pro zasílání petic a informace):  
Mgr. Ivan Cinka, Zapova 1366, 256 01 Benešov, i.cinka@seznam.cz      

       www.stopcirkevnimrestitucim.cz 

 Jméno a Příjmení Bydliště Podpis 
1    
2    
3    
4    
5    
6    
7    
8    
9    
10    
11    
12    
13    
14    
15    
16    
17    
18    
19    
20    


